



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 11.07.2025

г. Вологда

№ 273

**О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 25 марта 2013 года № 153**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав рабочей группы по делам казачества, утвержденный постановлением Губернатора области от 25 марта 2013 года № 153 «О создании рабочей группы по делам казачества», следующие изменения:

слова «Шленкин Сергей Анатольевич – начальник управления по развитию местного самоуправления, заместитель министра внутренней политики области, заместитель председателя рабочей группы;» заменить словами «Плиев Сослан Муратович – первый заместитель министра внутренней политики области, заместитель председателя рабочей группы;»;

слова «Софронов Анатолий Аркадьевич – начальник отдела по взаимодействию с казачеством АУ ВО «Дом дружбы», секретарь рабочей группы;» заменить словами «Филиппов Максим Юрьевич – начальник отдела по взаимодействию с казачеством АУ ВО «Дом дружбы Вологодской области», секретарь рабочей группы;»;

после слов «Члены рабочей группы:» дополнить словами «Белокурова Ольга Николаевна – начальник управления организации федерального

государственного лесного надзора (лесной охраны) Министерства природных ресурсов и экологии области;»;

слова «Горбунова Елена Александровна – главный советник управления информационного сопровождения деятельности исполнительных органов области Министерства информационной политики области;» заменить словами «Горбунова Елена Александровна – начальник управления информационного сопровождения деятельности исполнительных органов области Министерства информационной политики области;»;

слова «Ефанов Владислав Юрьевич – заместитель Губернатора области – министр природных ресурсов и экологии области;» исключить;

после слов «Мальцев Альберт Дмитриевич – сотрудник отдела УФСБ России по Вологодской области*»;» дополнить словами «Мартьянова Лариса Вячеславовна – директор АУ ВО «Дом дружбы Вологодской области»*»;»;

слова «Пугина Татьяна Анатольевна – заместитель начальника управления государственной политики в сфере культуры, искусства и организации архивного дела Министерства культуры области;» заменить словами «Пугина Татьяна Анатольевна – начальник управления государственной политики в сфере культуры, искусства и организации архивного дела Министерства культуры области;»;

слова «Сергий Зяблицкий – иерей, руководитель епархиального отдела по взаимодействию с казачеством Православной религиозной организации Вологодская епархия Русской Православной Церкви, Вологодская митрополия (Московский патриархат)*»;» заменить словами «Сергий Попов – иерей, руководитель епархиального отдела по взаимодействию с казачеством Православной религиозной организации Вологодская епархия Русской Православной Церкви, Вологодская митрополия (Московский патриархат)*»;»;

слова «Сылка Михаил Иванович – заместитель Губернатора области;» исключить;

слова «Федорова Елена Николаевна – главный советник Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области;» заменить словами

«Федорова Елена Николаевна – главный советник Министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области;»;

слова «Шергина Елена Александровна – советник управления реализации государственной политики в сфере общего, дополнительного образования и воспитания детей Министерства образования области;» заменить словами «Шергина Елена Александровна – главный советник управления реализации государственной политики в сфере общего, дополнительного образования Министерства образования области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several loops and sharp angles, positioned between the text 'Губернатор области' and 'Г.Ю. Филимонов'.

Г.Ю. Филимонов